



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	11.131.400,00	3.447.133,16	7.684.266,32	3.862.435,82	7.936.658,97	6.702.715,20
RECEITAS DE CAPITAL	3.191.500,00	1.063.833,28	2.127.666,56	102.659,30	821.909,30	0,00
SUBTOTAL	14.322.900,00	4.510.966,44	9.811.932,88	3.965.095,12	8.758.568,27	6.702.715,20
(-) DEDUÇÕES	1.030.400,00	312.166,64	718.233,28	335.965,61	748.768,00	585.145,46
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	27.000,00	9.000,00	18.000,00	9.619,22	71.317,68	4.925,32
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	50.000,00	16.666,64	33.333,28	0,00	0,00	0,00
Dedução para Formação do FUNDEF	953.400,00	286.500,00	666.900,00	326.346,39	677.450,32	580.220,14
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	13.292.500,00	4.198.799,80	9.093.699,60	3.629.129,51	8.009.800,27	6.117.569,74

Despesas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial	Despesas Empenhadas				Despesas Liquidadas		
		Anual	Do 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	No 2º Quadrimestre	
DESPESAS CORRENTES	9.089.875,00	3.029.958,33	6.059.916,67	3.290.335,89	6.005.130,71	3.279.088,52	5.982.182,69	4.247.254,95
(-) Juros e Encargos da Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	9.089.875,00	3.029.958,33	6.059.916,67	3.290.335,89	6.005.130,71	3.279.088,52	5.982.182,69	4.247.254,95
DESPESAS DE CAPITAL	4.174.625,00	1.391.541,67	2.783.083,33	2.653.390,50	2.755.156,32	1.236.790,63	1.338.556,45	0,00
(-) Deduções	40.000,00	13.333,33	26.666,67	8.937,98	17.843,09	8.937,98	17.843,09	0,00
Amortização de Dívida	40.000,00	13.333,33	26.666,67	8.937,98	17.843,09	8.937,98	17.843,09	0,00
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	13.224.500,00	4.408.166,67	8.816.333,33	5.934.788,41	8.742.443,94	4.506.941,17	7.302.896,05	4.247.254,95
RESULTADO	-12.271.100,00	-4.121.666,67	-8.149.433,33	-5.608.442,02	-8.064.993,62	-4.180.594,78	-6.625.445,73	-3.667.034,81
RESULTADO	68.000,00	-209.366,87	277.366,27	-2.305.658,90	-732.643,67	-877.811,66	706.904,22	1.870.314,79

Especificação	Resultado Nominal				
	Exercício Anterior	Saldo	Quadrimestre Atual	Resultado Nominal	
		Quadrimestre Anterior		No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre
I - Dívida Consolidada	164.515,88	164.515,88	164.515,88	0,00	0,00
(-) Disponibilidade de Caixa	926.422,86	2.765.564,49	1.948.675,29	-816.889,20	1.022.252,43
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Demais Ativos Financeiros	2.069,22	2.807,33	3.812,63	1.005,30	1.743,41
II - Dívida Consolidada Líquida	-763.976,20	-2.603.855,94	-1.787.972,04	815.883,90	-1.023.995,84
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-763.976,20	-2.603.855,94	-1.787.972,04	815.883,90	-1.023.995,84